РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Администрация

Атюрьевского муниципального района

_____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » марта 2023 г.

 № 142
с. Атюрьево

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета Атюрьевского муниципального района
субсидий на иные цели бюджетным учреждениям
Атюрьевского муниципального района

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация Атюрьевского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Атюрьевского муниципального района субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Атюрьевского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия от 01.03.2022г. № 69 следующие изменения:
1.1. В пункт 4 Порядка добавить подпункт 17 следующего содержания:

«17) реализацию мероприятий, проводимых в рамках создания модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура" (комплектование книжного фонда, текущий ремонт, приобретение основных средств и расходных материалов для создания современного библиотечного пространства, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания, приобретение основных средств и расходных материалов для создания условий обслуживания лиц с ограниченными возможностями здоровья, приобретение информационных систем и оборудования автоматизации книговыдачи, повышение квалификации персонала).»

1.2. В подпункте 14.6. пункта 14 слова «13-16 пункта 4» заменить словами «13-17 пункта 4».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Атюрьевского

муниципального района

С.Е. Ермолаев